Výroba betonových jímek, žump, septiků a retenčních nádrží
www.db-jimky.cz, 732 32 32 44
TECHNICKÝ LIST
Velkoobjemové nádrže typu NOxxx
Popis výrobku:
Systém velkoobjemové nádrže je tvořen neomezeným počtem průběžných dílů z každé strany ukončených koncovým dílem. V
místě rámových rohů jsou prefabrikované díly ztuženy náběhem. Jednotlivé prefabrikované díly nádrží jsou betonovány v jednom
pracovním cyklu. Všechny díly typu NO jsou konstruované pro pojezd vozidly do 40 t.

600 x 600 mm) nebo obdélníkové (např. 600 x 900 mm); rozměry lze po konzultaci s výrobcem vyrobit i v jiných potřebných
rozměrech. Vstupní otvor je možné opatřit skružemi nebo komínky do vyrovnání do úrovně terénu a poklopem. Otvory pro potrubí
můžou být ve stěnách nádrže umístěny kamkoliv, mohou být kruhové nebo i čtyřstranné dle potřeby projektu. Do sestavy je možné
podle požadavků zákazníka osadit systémové gumové těsnění pro připojení přítokového potrubí.
Těsnění spár mezi jednotlivými díly sestavy je provedeno systémovým gumovým těsněním vloženým mezi díly, které jsou k sobě
staženy šroubovými svorníky. Díky tomuto stažení je gumové těsnění stlačeno a dokonale vodotěsně utěsní vzniklou spáru. Tento
systém těsnění dovoluje montáž nádrže i v nepříznivých klimatických podmínkách. K těsnění lze použít i tmely nebo cementovou
směs podle způsobu použití – např. pro styk s pitnou vodou.
VERTIKÁLNÍ UMÍSTĚNÍ (NA STOJATO)
OZNAČENÍ NÁDRŽE VNĚJŠÍ ROZMĚRY (cm) VNITŘNÍ ROZMĚRY (cm) CELKOVÝ OBJEM NÁDRŽE (m3)
NO208 311 x 260 x 360 281 x 230 x 330 20,8
NO380 542 x 260 x 360 512 x 230 x 330 38
NO552 773 x 260 x 360 743 x 230 x 330 55,2
NO724 1004 x 260 x 360 974 x 230 x 330 72,4
NO896 1235 x 260 x 360 1205 x 230 x 330 89,6
NO1068 1466 x 260 x 360 1436 x 230 x 330 106,8
NO1240 1697 x 260 x 360 1667 x 230 x 330 124
NO1412 1928 x 260 x 360 1898 x 230 x 330 141,2
NO1584 2159 x 260 x 360 2129 x 230 x 330 158,4
NO1756 2390 x 260 x 360 2360 x 230 x 330 175,6
NO1928 2621 x 260 x 360 2591 x 230 x 330 192,8
NO2100 2852 x 260 x 360 2822 x 230 x 330 210
Hmotnost krajového dílu je 10,8 t a hmotnost průběžného dílu 11,2 t.
Skládáním nádrží lze dosáhnout neomezeného celkového objemu.
Tab. 1: Označení typů jímek, vertikální umístění (na stojato), (* výpočtová hmotnost dílu, skutečná hmotnost dílu se může lišit až o
6 % vzhledem ke stáří betonu)
www.db-jimky.cz tel.1: 732 32 32 44 tel.2: 732 32 32 45 e-mail: jimky@db-jimky.cz
Výroba betonových jímek, žump, septiků a retenčních nádrží
www.db-jimky.cz, 732 32 32 44
HORIZONTÁLNÍ UMÍSTĚNÍ (NA LEŽATO)
OZNAČENÍ NÁDRŽE VNĚJŠÍ ROZMĚRY STANDARDNÍ
TYP (cm)
VNITŘNÍ ROZMĚRY (cm) CELKOVÝ OBJEM NÁDRŽE (m3)
NO208/NO208Z 311 x 360 x 260 281 x 330 x 230 20,8
NO380/NO380Z 542 x 360 x 260 512 x 330 x 230 38
NO552/NO552Z 773 x 360 x 260 743 x 330 x 230 55,2
NO724/NO724Z 1004 x 360 x 260 974 x 330 x 230 72,4
NO896/NO896Z 1235 x 360 x 260 1205 x 330 x 230 89,6
NO1068 /NO1068Z 1466 x 360 x 260 1436 x 330 x 230 106,8
NO1240/NO1240Z 1697 x 360 x 260 1667 x 330 x 230 124
NO1412/NO1412Z 1928 x 360 x 260 1898 x 330 x 230 141,2
NO1584/NO1584Z 2159 x 360 x 260 2129 x 330 x 230 158,4
NO1756/NO1756Z 2390 x 360 x 260 2360 x 330 x 230 175,6
NO1928/NO1928Z 2621 x 360 x 260 2591 x 330 x 230 192,8
NO2100/NO21000Z 2852 x 360 x 260 2822 x 330 x 230 210
Hmotnost krajového dílu je 10,8 t a hmotnost průběžného dílu 11,2 t.
U zesíleného typu nádrže instalujeme strop o výšce 20 cm (tzn. + 5 cm oproti standardní variantě,
260 cm + 5 cm = 265 cm). V případě zesíleného typu nádrže se hmotnost krajového dílu zvýší na 11,3 t a hmotnost